АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2В.О3.2023 уч?91-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий из бюджета
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> субъектам малого и
среднего предпринимательства на возмещение
части затрат, связанных с капитальным
ремонтом входных групп в соответствии с
дизайн-кодом городской среды города
Южно-Сахалинска, утвержденный
постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 07.12.2021 ХЁ 3106-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К9 131-Ф3
<Юб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022
М2 2385 <Ю внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а таюке физическим лицам — производителям товаров, рабоi
услуг», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение части затрат, связанных с капитальным ремонтом входных групп в
соответствии с дизайн-кодом городской среды города Южно-Сахалинска.
утвер)кденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
07.12.202 1 М9 3106-па (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац семнадцатый пункта 1.6 раздела 1 изло)кить в следуюшей редакции:
«- не являющиеся иностранным юридическим лицом. в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (сючадочном) капитале которого доля прямого или

9

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньих компаний в капитале российских

юридических ЛИЦ не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичньтх акционерных обществ (в том числе со сгаiусом

международной компании). акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».

1.2. Абзац шестой пункта 2.4 раздела 2. абзац пятый пункта З в

приложении М2 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий. используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участис офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со стазусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичньх акционерных обществ;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2023.
З. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин